



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2019

№ 444

О внесении изменений в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 982 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 114, от 08.05.2014 № 333, от 30.06.2014 № 477, от 18.07.2014 № 507, от 30.07.2014 № 536, от 14.08.2014 № 581, от 09.09.2014 № 623, от 14.11.2014 № 770, от 29.12.2014 № 920, от 10.03.2015 № 103, от 17.04.2015 № 221, от 18.06.2015 № 351, от 14.07.2015 № 411, от 27.08.2015 № 535, от 28.10.2015 № 657, от 29.12.2015 № 889, от 26.02.2016 № 100, от 13.05.2016 № 257, от 04.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 454, от 02.11.2016 № 641, от 02.12.2016 № 709, от 30.12.2016 № 818, от 07.02.2017 № 44, от 15.03.2017 № 127, от 20.04.2017 № 262, от 22.06.2017 № 390, от 23.08.2017 № 562, от 01.11.2017 № 739, от 29.12.2017 № 942, от 12.03.2018 № 122, от 17.04.2018 № 207, от 29.06.2018 № 441, от 09.08.2018 № 516, от 10.10.2018 № 647, от 22.11.2018 № 761, от 26.12.2018 № 916, от 20.02.2019 № 55), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» слова «2 797 661,6 тыс. рублей» заменить словами «2 708 857,0 тыс. рублей», слова «2 383 456,0 тыс. рублей» заменить словами «2 294 651,4 тыс. рублей», слова «301 452,7 тыс. рублей» заменить словами «212 648,1 тыс. рублей», слова «265 835,5 тыс. рублей» заменить словами «177 030,9 тыс. рублей»;

2) в разделе 2:

- в абзаце шестом слова «государственная программа Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики» заменить словами «государственная программа Российской Федерации «Развитие энергетики»:

- в абзаце седьмом слова «Стратегией социально-экономического развития Смоленской области на долгосрочную перспективу (до 2020 года) (далее - Стратегия), утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 26 ноября 2007 г. № 418» заменить словами «Стратегией социально-экономического развития Смоленской области до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.12. 2018 № 981 (далее - Стратегия)»:

3) в разделе 3:

- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«Средства областного бюджета предоставляются для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в форме субсидий на разработку проектно-сметной документации на мероприятия, планируемые к реализации в рамках Государственной программы, и ее экспертизу; на перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление; на модернизацию, реконструкцию водопроводных сетей, систем водоподготовки, насосных станций; на строительство и (или) реконструкцию автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов, планируемые к реализации в рамках Государственной программы (далее - субсидии).»:

- абзац двадцать четвертый признать утратившим силу:

4) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 797 661,6 тыс. рублей» заменить словами «2 708 857,0 тыс. рублей», слова «2 383 456,0 тыс. рублей» заменить словами «2 294 651,4 тыс. рублей»:

- в абзаце восьмом слова «301 452,7 тыс. рублей» заменить словами «212 648,1 тыс. рублей», слова «265 835,5 тыс. рублей» заменить словами «177 030,9 тыс. рублей»:

5) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы» (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области» слова «2 453 473,9 тыс. рублей» заменить словами «2 364 669,3 тыс. рублей», слова «2 209 456 тыс. рублей» заменить словами «2 120 651,4 тыс. рублей», слова «278 804,8 тыс. рублей» заменить словами «190 000,2 тыс. рублей», слова «265 835,5 тыс. рублей» заменить словами «177 030,9 тыс. рублей»:

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «2 453 473,9 тыс. рублей» заменить словами «2 364 669,3 тыс. рублей», слова «2 209 456 тыс. рублей» заменить словами «2 120 651,4 тыс. рублей»:

- в абзаце седьмом слова «278 804,8 тыс. рублей» заменить словами «190 000,2 тыс. рублей», слова «265 835,5 тыс. рублей» заменить словами «177 030,9 тыс. рублей»:

повышению энергетической эффективности, в том числе перевод на индивидуальное газовое отопление (единиц)										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- пункты 1.41 и 1.42 изложить в следующей редакции:

1.41.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	27272,2	4250,0	11511,1	11511,1	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-			
			областной бюджет	25908,5	4037,8	10 935,5	10 935,5			
			местный бюджет	1363,7	212,5	575,6	575,6			
			иные источники	-	-	-	-			
1.42	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на разработку проектно-сметной документации на мероприятия, планируемые к реализации в рамках Государственной программы, и ее экспертизу	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	500,0	500,0	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-			
			областной бюджет	475,0	475,0	-	-			
			местный бюджет	25,0	25,0	-	-			
			иные источники	-	-	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1	всего	27 272,2	4 250,0	11 511,1	11 511,1	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	26 383,5	4 212,5	10 935,5	10 935,5			
	местный бюджет	1 388,7	237,5	575,6	575,6			
	иные источники	-	-	-	-			

- графу 9 пункта 1.50 дополнить шифрами «15»;

- пункт 1.59 изложить в следующей редакции:

1.59	Предоставление субсидий для финансирования расходов бюджета муниципальных образований Смоленской области на модернизацию, реконструкцию и допроектирование систем водоподготовки насосных станций	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию), организации коммунального хозяйства (по согласованию)	всего	8 550,7	6 024,3	1 263,2	1 263,2	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-			
			областной бюджет	8 123,0	5 723,0	1 200,0	1 200,0			
			местный бюджет	427,7	301,3	63,2	63,2			
			иные источники	-	-	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1	всего	8 550,7	6 024,3	1 263,2	1 263,2	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	8 123,0	5 723,0	1 200,0	1 200,0			
	местный бюджет	427,7	301,3	63,2	63,2			
	иные источники	-	-	-	-			

- пункт 1.75 изложить в следующей редакции:

1.75	Реализация мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности субъектами электроэнергетики	фирма ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго» (по согласованию)	всего	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-			
			областной бюджет	-	-	-	-			
			местный бюджет	-	-	-	-			
			иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

- позицию «Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 1	всего	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	-	-	-	-			
	местный бюджет	-	-	-	-			
	иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1	всего	799 936,7	190 000,2	292 947,2	316 989,3	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	36 991,5	12 330,5	12 330,5	12 330,5			
	местный бюджет	1 916,4	638,8	638,8	638,8			
	иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	всего	870 597,3	212 648,1	316 510,8	341 438,4	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	107 652,1	34 978,4	35 894,1	36 779,6			
	местный бюджет	1 916,4	638,8	638,8	638,8			
	иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

7) приложение № 2¹ дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Методика расчета субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство и (или) реконструкцию автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов, планируемые к реализации в рамках Государственной программы»

4.1. Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство и (или) реконструкцию автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов предусматриваются только при обеспечении финансирования расходов на мероприятие по строительству и (или) реконструкции автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов (далее – мероприятие № 4) из бюджетов муниципальных образований Смоленской области.

4.2. Объем субсидии для софинансирования расходов бюджета *i*-го муниципального образования Смоленской области на мероприятие № 4 (C_i^4) определяется по следующей формуле:

$$C_i^4 = \frac{P_i^4 \cdot 9536}{100\%}, \text{ где}$$

P_i^4 - объем расходов i -го муниципального образования Смоленской области на мероприятие № 4 в соответствии со сводным сметным расчетом стоимости расходов (рублей).».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский